
保護者のみなさんへ               平成２９年２月１６日（木） 

宜野座村立 宜野座中学校   

ＰＴＡ会長 狩俣 留美子   

校長 平田 修 ＜公印省略＞ 

 

協力依頼 

「朝のあいさつ運動」について 
 

日中の日差しは暖かですが、ここ沖縄も肌寒い日が続いております、保護者のみなさまに

はますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、早いもので本年度も残すところ１月余りになりました。日頃からＰＴＡ活動や学校

行事にご参加ご協力していただきありがとうございます。 

残りの期間は、３年生は受験・卒業と「新たな出発の季節」、１，２年生はそれぞれ「中

堅学年として学校を支える年」「最上級生として学校を引っ張っていく年」を迎えます。そ

こで、ＰＴＡとして、生徒への激励を込めて「朝のあいさつ運動」を実施したいと思います。 

お忙しい中とは存じますが、この機会に是非ご来校下さり、こどもたちを激励していただ

きたいと思います。ご理解の上ご参加をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 １ 日 時  ２月２０日（月）～３月２４日（金） ７：４５～８：１５ 

 

 ２ お願い  ⑴裏の割当表をご確認ください。 

        ⑵兄弟がいる場合は、どちらかに参加してください。 

        ⑶駐車場は正門横の駐車場をご利用ください。 

        ⑷あいさつ運動の場所は。正門前にて行います。 

         （雨天の場合は生徒玄関で行います。） 

 

 

 

【注意】最近、県外の学校において、授業の様子を保護者が撮影した写真・動画な

どが、個人のＳＮＳなどに載せられ、それがもとで自身のお子様以外の生徒が写り

こんでいて、トラブルに発展するケースが起きております。授業参観での写真撮影

等はご遠慮ください。また、行事等の写真を個人のＳＮＳ等に載せる場合も十分に

注意してください。学校ＨＰに載せる写真も十分注意していきたいと思います。 

 


